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Spotykając niegdyś z uczuciem zupełnego zadowolenia zwrot poli

tyki rosyjskiej w kierunku przyznania praw narodowych narodu polskie-

go, wierzyłem, że ten zwrot zapowiada sam przez się zapomnienie

przeszłych histórycznych błędów i związek pokrewnych narodów.

Ale omyliłem się.

W te ciężkie dla Rosji dni polacy powtarzają nasze błędy, kto

wie,. czy nie wigkegn Jeszcze stopniu.

Rozumiem tu dążenie do zajęcia ziem rosyjskich, nieusprawied-

liwione położeniem strategicznem, wprowadzanie na nich zarządu, za

przeczającego państwowości rosyjskiej, i mającego charakter polo-

nizacji, wreszcie ciężkie połćżanie rosyjskiego prawosławnego

Kościoła tak w Polsce, jak i-w okupowanych ziemiach rosyjskich. Zu

stawy na których budowane będą na długie lata stosunki międzynaro

dowe. I obecne błędy nasze będą opłacone w przyszłości obfitą krwią

i Agdza narodu, ku radości wrogów Słowiańszczyzny;

Nie mampotrzpby dowodzić Panu', że niezrozumaała dla, społeczęń-

stwa pâîîäxîgäîpolityka rządu polskiego da bardzo poważną podsta

wę dla prądu germanofllsklego, który dawniej nie miał u nas dla sie-

bie gruntu.

Ani frochş nie wątpię, że jeśliby kiedykolwiek taki prąd wziął

górę, to miałoby to decydujące znaczenie dla Republiki Polskiej.

Do tego nie można dopuścić.

Tymczasem wschodnia armja polska, która prowadziła z powodze=

niem ofenzywę przeciwko bolszewikom i petlurowcom, już blizko od X

trzech miesięcy w najśięższe dnie dla wojsk rosyjskich zaprzestała

ofenzywy, dając możność bolszewikom przerzucić na mój front do 43

tysięcy bagnetów i szabel. Bolszewicy tak są pawnl passywnbsci fron

tu polskiego, że w kierunku Kijowskim i Czernlchowsklm zupełnie

spokojnie następują tyłem do tego frontu. 448

 



Prawda, oto już od 2певци zgóre w
* sze stosunki nzajemne.....Ale przez ten czas polozenia na nas

в froncie stają się coraz cięższemi. W takich warunkach, zdawałnb

- sie, nie czas prowadzić spory o. kompensaty. Tem więcej, i!\‚

mości uczęiwych rosjan szczęście Ojczyzny nie może być kupionazi

cenę jej rozczłonkowania.

Stańmy na realnym giunoxe. upadek sił militarnych południa

Rosji, lub nawet znaczne ich osłabienie, postawi Polskę twarzą

twarz z taką siłą, która przez nikogo już nień odciągana, zagrd

samemu bytowi Polski i zgubą jej kultury. Wszystkie zapewnienia

bolszewików, że tak nie jest - to oszukaństwo. з

Rosyjskie armje Południa wytrzymają nowĘ próbę. Ośtaheqśne'.

zwycięstwo nasze jest niewątpłiwe. Pytanie tylko, jak długo Бъадгф

trwała anarohja za jaką cenę, za ile krwi kupione będzie osw

dzenie. Ale wtedy, stanąwszy na nogi, Rosja prnypomnl sobie,

był jej przyjacielem.: -

- Cala duszą pragnę, ażeby wtedy narodu rosygsklego nie wpro

wadzili wtedy w błąd niemcy.
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